
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  82 DEL  27-04-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 228

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONTRIBUTO DI BONIFICA E DEL SERVIZIO IRRIGUO ANNO 2021 ditta
CONSORZIO DI BONIFICA DELLE MARCHE - LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di aprile, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

VISTE le attività di promozione della difesa del suolo e delle
zone umide dal dissesto idrogeologico, oltre al controllo di uno
sviluppo equilibrato e sostenibile del territorio e alla tutela,
nonché valorizzazione, della produzione agricola;

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla gestione
dell’approvvigionamento e l’utilizzo razionale delle risorse
idriche, al fine della salvaguardia del patrimonio naturale
regionale;

CONSIDERATO che per sopperire a tali necessità è stato istituito
il Consorzio di Bonifica della Regione Marche, ai sensi della
Legge Regionale n. 13 del 17 Giugno 2013;

CONSIDERATO che a partire dal 1 Gennaio 2014, tale consorzio
obbligatorio ha incorporato per fusione i tre Consorzi già
presenti nel territorio, ovvero il Consorzio di Bonifica
Integrale dei fiumi Foglia, Metauro e Cesano, il Consorzio di

DETERMINAZIONI TECNICO n. 82 del 27-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Bonifica del Musone, Potenza, Chienti, Asola e Alto Nera ed il
Consorzio di Bonifica di Aso, Tenna e Tronto

CONSTATATO che il territorio regionale è suddiviso in n.6
comprensori che rispondono a caratteristiche comuni a livello
idrografico e irriguo, in uno dei quali rientra il Comune di
Ussita;

RAVVISATO che per far fronte alle spese di manutenzione,
gestione e custodia delle opere e degli impianti irrigui, nonché
per sostenere il funzionamento dell’ente stesso, la Legge
attribuisce al Consorzio di Bonifica il potere di imporre il
pagamento del contributo di bonifica e del servizio irriguo a
tutti i proprietari di terreni e di fabbricati in area
extra-urbana e dai gestori del servizio idrico-potabile che si
trovino nel territorio regionale soggetto a bonifica;

RAVVISATO che occorre procedere al saldo del suddetto canone
annuo e ad effettuare il relativo impegno di spesa, necessario
per poter poi liquidare il servizio di cui trattasi;

VISTO il Documento n. 19007 - 03 - 20210033028, di importo pari
ad euro 507,10 emesso dal Consorzio di Bonifica delle Marche con
sede a Pesaro (PU) in Via L.Guidi n°30 - C.F. 92049990416,
relativo all’anno 2021, per la realizzazione dei servizi citati;

VISTO il Documento n. 19007 - 03 - 20210034067, di importo pari
ad euro 55,00 emesso dal Consorzio di Bonifica delle Marche con
sede a Pesaro (PU) in Via L.Guidi n°30 - C.F. 92049990416,
relativo all’anno 2021, per la realizzazione dei servizi citati;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

DI IMPEGNARE la somma complessiva pari a euro 562,10 al
cap. 1450 codice bilancio 09.02 – 1.04.01.02.999 - del
bilancio 2021 – in corso di formazione e in cui sarà
prevista la necessaria disponibilità, in riferimento ai
servizi sopracitati per l’anno 2021;

DI LIQUIDARE il Documento n. 19007 - 03 - 20210033028, di
importo pari ad euro 507,10 emesso dal Consorzio di
Bonifica delle Marche con sede a Pesaro (PU) in Via
L.Guidi n°30 - C.F. 92049990416, relativo all’anno 2021,
per la realizzazione dei servizi citati;

DI LIQUIDARE il Documento n. 19007 - 03 - 20210034067, di
importo pari ad euro 55,00 emesso dal Consorzio di
Bonifica delle Marche con sede a Pesaro (PU) in Via
L.Guidi n°30 - C.F. 92049990416, relativo all’anno 2021,
per la realizzazione dei servizi citati.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 82 del 27-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: CONTRIBUTO DI BONIFICA E DEL SERVIZIO IRRIGUO ANNO 2021 ditta
CONSORZIO DI BONIFICA DELLE MARCHE - LIQUIDAZIONE.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 82 del 27-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


